
BOE núm. 1 Lunes 1 enero 2001 35

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Autobús para la

Escuela de Bomberos y Protección Civil.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 31 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 29.100.000 pesetas
(174.894,52 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 21 de noviembre de 2000.
b) Contratista: «Cocentro, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 27.839.420 pese-

tas (167.318,28 euros).

Madrid, 18 de diciembre de 2000.—El Secretario
general, P. D. la Jefa del Departamento Central
de Policía Municipal, Protección Civil y Bomberos,
María de los Ángeles Álvarez Rodríguez.—&70.781.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por
la que se anuncia la adjudicación del con-
curso para el suministro de dos vehículos
de emergencia para el Departamento de
Extinción de Incendios.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento Central de Policía Municipal, Pro-
tección Civil y Bomberos.

c) Número de expediente: 1523/2000-R
(195200000311).

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Dos vehículos de

emergencia para el Departamento de Extinción de
Incendios.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de junio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 77.000.000 de pesetas
(462.779,32 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 8 de noviembre de 2000.
b) Contratista: «Rosenbauer Española, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 76.900.000 pese-

tas (462.178,30 euros).

Madrid, 18 de diciembre de 2000.—El Secretario
general, por delegación, la Jefa del Departamento
Central de Policía Municipal, Protección Civil y
Bomberos, María de los Ángeles Álvarez Rodrí-
guez.—70.792.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por
la que se anuncia la adjudicación del con-
curso para el suministro de diverso vestuario
para el Departamento de Extinción de
Incendios.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento Central de Policía Municipal, Pro-
tección Civil y Bomberos.

c) Número de expediente: 1524/2000-R
(195200000309).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diverso vestuario

para el Departamento de Extinción de Incendios.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de julio de 2000 y de 25 de julio
de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 99.106.200 pesetas
(595.640,25 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de noviembre de 2000.
b) Contratistas:

«Iturri, Sociedad Anónima»: 3.400 polos de invier-
no, 3.400 polos de verano, 500 guerreras ignífugas,
500 pantalones ignífugos y 100 chaquetones de
intervención, por 82.911.000 pesetas (498.305,14
euros).

«Dräger Hispania, Sociedad Anónima»: 300 botas
de fuego y 100 cascos integrales, por 11.515.200
pesetas (69.207,75 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 94.426.200 pese-

tas (567.512,90 euros).

Madrid, 19 de diciembre de 2000.—El Secretario
general, por delegación, la Jefa del Departamento
Central de Policía Municipal, Protección Civil y
Bomberos, María de los Ángeles Álvarez Rodrí-
guez.—&70.776.

Resolución del Ayuntamiento de Sabadell (Bar-
celona) por la que se anuncia la adjudicación
del contrato de consultoría para la dirección
facultativa de las obras de rehabilitación del
mercado central de Sabadell y urbanización
del entorno.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comisión del Gobierno del
Ayuntamiento de Sabadell.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto Municipal para el Desarrollo Estratégico de
Sabadell (IDES).

c) Número de expediente: ides.do-0D/004.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección facultativa

de las obras de rehabilitación del mercado municipal
de Sabadell y urbanización del entorno.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número 198, de 14 de
octubre de 2000; «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 257, de 26 de octubre de 2000; «Boletín Oficial
de la Provincia de Barcelona» número 251, de 19
de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 49.105.836 pesetas
(295.132,02 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «B. F. L. Asociados, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 41.739.960 pese-

tas (250.862,21 euros), IVA incluido.

Sabadell, 20 de diciembre de 2000.—El Teniente
de Alcalde del Área del Territorio, Oriol Civil Des-
veus.—&70.616.

UNIVERSIDADES

Resolución Rectoral de fecha 12 de diciembre
de 2000 de la Universidad de Vigo por la
que se anuncia concurso público, procedi-
miento abierto, mediante tramitación ordi-
naria para la contratación de los servicios
que más abajo se indican.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Vigo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Gestión Económica y Contratación.
c) Número de expediente: 312/00 y 313/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

Expediente 312/00: «Servicio de limpieza en diver-
sos centros de la Universidad de Vigo».

Expediente 313/00: «Servicio de vigilancia en los
campus histórico de Vigo, Pontevedra y Ourense».

b) Número de unidades a entregar: Las espe-
cificadas en el pliego de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y números:

Expediente 312/00 (tres lotes):

Lote 1, edificio de Ciencias Sociales, de Ponte-
vedra.

Lote 2, edificio de Derecho/Empresariales, de
Ourense.

Lote 3, Ciencias Físicas, Unidad Administrativa
y edificio de usos múltiples, de Ourense.

Expediente 313/00 (dos lotes):

Lote 1, campus histórico de Vigo y campus de
Pontevedra.

Lote 2, campus de Ourense.

d) Lugar de entrega: El especificado en el pliego
de cláusulas administrativas particulares y de pres-
cripciones técnicas.

e) Plazo de entrega: El indicado en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, para el expediente
312/00 es 49.639.213 pesetas, 298.337,68 euros
(IVA incluido), y para el expediente 313/00,
49.075.062 pesetas, 294.947,06 euros (IVA inclui-
do).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del importe
de licitación. Definitiva, 4 por 100 del importe de
adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Vigo, Servicio de
Gestión Económica y Contratación.

b) Domicilio: Calle Oporto, número 1, edificio
anexo, tercera planta.

c) Localidad y código postal: Vigo, 36201.
d) Teléfono: 986 81 35 56.
e) Telefax: 986 81 38 57.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior al de finalización del
plazo de presentación de ofertas.



36 Lunes 1 enero 2001 BOE núm. 1

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: En el expediente 312/00, sólo
se exige para el lote 2, grupo III, subgrupo 6 y
categoría A, y en el expediente 313/00 se exige
grupo III, subgrupo 2 y categoría A para el lote 1,
y categoría B para el lote 2.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de febrero
de 2001, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Universidad
de Vigo, edificio anexo.

2.o Domicilio: Calle Arenal, número 1, planta
baja.

3.o Localidad y código postal: Vigo, 36201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
contados a partir del día siguiente a la fecha límite
para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas del Rectorado de la
Universidad de Vigo.

b) Domicilio: Calle Arenal, número 46, primera
planta.

c) Localidad: 36201 Vigo.
d) Fecha: 7 de febrero de 2001.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo de los
adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: El 12 de diciem-
bre de 2000.

Vigo, 12 de diciembre de 2000.—El Rector, por
delegación (R.R. de 3 de marzo de 1999), el Gerente,
Julio Taboada Pérez.—&70.577.

Resolución del Rector-Presidente de la Uni-
versidad «Miguel Hernández» de Elche por
la que se anuncia a concurso público, pro-
cedimiento abierto, la contratación del ser-
vicio de vigilancia en los campus de Elche,
San Juan, Altea y Orihuela de la Universidad
«Miguel Hernández», de Elche.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad «Miguel Hernán-
dez», de Elche.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 21/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
en los campus de Elche, San Juan, Altea y Orihuela
de la Universidad «Miguel Hernández», de Elche.

b) División por lotes y número: Sí, cuatro lotes.
c) Lugar de ejecución:

Lote 1, campus de Elche.
Lote 2, campus de San Juan.
Lote 3, campus de Altea.
Lote 4, campus de Orihuela.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Ordinario.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 76.031.514 pesetas.

Lote 1, 22.555.654 pesetas.
Lote 2, 19.597.123 pesetas.
Lote 3, 11.276.827 pesetas.
Lote 4, 22.601.910 pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad «Miguel Hernández»
(Servicio de Contratación).

b) Domicilio: Avenida del Ferrocarril, sin núme-
ro, edificio «Helique», campus de Elche.

c) Localidad y código postal: Elche, 03202.
d) Teléfonos: 96 665 86 53 y 96 665 87 41.
e) Telefax: 96 665 86 80.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1 de febrero de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Lotes 1 y 4, documento que acredite la clasificación
del contratista en el grupo III, subgrupo 2, categoría
A, para licitar a aquellos lotes cuyo presupuesto
sea igual o inferior a 20.000.000 de pesetas y no
sobrepase los 25.000.000 de pesetas. Categoría B,
cuando su presupuesto exceda de 25.000.000 de
pesetas y no sobrepase los 50.000.000 de pesetas.
Categoría C, cuando su presupuesto exceda de
50.000.000 de pesetas y no sobrepase los
100.000.000 de pesetas. Categoría D, cuando su
presupuesto exceda de 100.000.000 de pesetas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de febrero
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Universidad «Miguel Hernández»,
Registro General.

2.o Domicilio: Avenida del Ferrocarril, edificio
«Helique», campus de Elche.

3.o Localidad y código postal: Elche, 03202.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según
pliego de cláusulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad «Miguel Hernández»,
de Elche.

b) Domicilio: Avenida del Ferrocarril, edificio
«Helique», campus de Elche.

c) Localidad: 03202 Elche.
d) Fecha: Sexto día hábil siguiente al de fina-

lización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: De cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 11 de diciembre
de 2000.

Elche, 11 de diciembre de 2000.—El Rector-Pre-
sidente, Jesús Rodríguez Marín.—&70.503.

Resolución de la Universidad de Granada por
la que se convoca concurso público para con-
tratación de suministro (41/00).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: 418/00-E.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Equipamiento de
mobiliario para despachos de la Facultad de Odon-
tología.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: El centro antes indicado.
e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.000.000 de pesetas,
IVA incluido (42.070,84 euros).

5. Garantía provisional: 140.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de Granada.
b) Domicilio: Servicio de Contratación y Ges-

tión Patrimonial, Santa Lucía, número 2, planta 2.a

c) Localidad y código postal: Granada, 18071.
d) Teléfonos: 958 24 30 49 y 958 24 43 32.
e) Telefax: 958 24 43 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día siguiente al de la publi-
cación de este anuncio y hasta el día en que expire
el plazo para presentar las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
señalados en el pliego de cláusulas

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales a partir del siguiente a su publicación.
Caso de coincidir en sábado o festivo se prorrogará
al siguiente día hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
prevista en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Universidad
de Granada.

2.o Domicilio: Cuesta del Hospicio, sin número,
de nueve a catorce horas, de lunes a viernes.

3.o Localidad y código postal: Granada, 18071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se autorizan.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas del edificio adminis-
trativo.

b) Domicilio: Santa Lucía, 2, 2.o

c) Localidad: Granada.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a aquel en

que finalice el plazo de presentación de proposi-
ciones. Caso de coincidir en sábado, domingo o
festivo se trasladará al siguiente día hábil.

e) Hora: Catorce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Granada, 11 de diciembre de 2000.—El Rector,
David Aguilar Peña.—&70.860.


